

N. S. Chruszczow podróżuje po Danii

Premier Chruszczow i towarzyszące mu osoby przybyli w czwartek samolotem z Kopenhagi do miasta Odense...

Z lotniska szef rządu radzieckiego wraz z premierem Kragiem i osobami towarzyszącymi udali się do miejscowości Salinge...

VII Plenum CK SD 27 czerwca

Zgodnie z decyzją Prezydium Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego - 27 bm. odbędzie się w Warszawie VII plenarne posiedzenie Centralnego Komitetu SD...

Ankieta „l'Express“

81 proc. czytelników opowiada się za Planem Rapackiego

Wielki tygodnik polityczno-społeczny „L'Express“, ukazujący się we Francji w nakładzie około 200 tys. egzemplarzy, rozpoznał ankietę wśród czytelników...

DZIENNIK ŁÓDZKI

Piątek 19 czerwca 1964 r. ROK XIX 145 (5454) Cena 50 gr

Czwarty dzień obrad IV Zjazdu PZPR Perspektywy rozwoju kraju dominują w dyskusji

W czwartek, 18 czerwca, w czwartym dniu obrad IV Zjazdu PZPR kontynuowano dyskusję nad sprawozdaniem Komitetu Centralnego i wytycznymi rozwoju Polski w latach 1966-1970...

eksportowej wyniesie 50-55 mld zł, a na potrzeby ludności - 45-50 mld zł. Cyfry te świadczą o randze tego przemysłu - podkreślił kolejny mówca...

ZYGMUNT OSTROWSKI.

Zygmunt Ostrowski podał, że w przemyśle ciężkim do roku 1970 dodatkowa ilość miejsc pracy wyniesie ok. 300 tys. Powstałe więc problem wysoko lenia tak wielkiej armii ludzi...

Kolejkę mówców, którzy zabrali głos w czwartek, otworzył I sekretarz KW PZPR w Krakowie -

LUCJAN MOTYKA.

Scharakteryzował on przemiany na ziemi krakowskiej w 20-lecie powojennym. Dzięki 125-milijonowemu zastrzykowi inwestycji region krakowski - przed wojną zaco-fany gospodarz, z przeludnioną wsią i blisko półmilionową armią bezrobotnych - jest dziś drugim po Śląsku regionem przemysłowym...

Współpraca naukowo-techniczna PRL - ChRL

W czwartek podpisany został w Warszawie protokół przedłużający termin ważności umowy o współpracy naukowo-technicznej między PRL i ChRL.

Filipinki

Popularne „Filipinki“ otrzymały w br. świadectwa dojrzałości. Na zdjęciu: zespół szczecinianek.

Nowy rząd Iraku

KAIR. - W nocy z środy na czwartek premier Iraku, generał Tahir Jahia, złożył dymisję swego gabinetu na ręce prezydenta Arifa. Motywując ten krok, wskazał on, że zawarcie układu między ZRA i Irakiem z 28 maja br., jak i stworzenie w najbliższym czasie nowej jednolitej dla całego kraju organizacji politycznej, wymagają reorganizacji rządu...



Podkreślając, że o realizacji zadań gospodarczych w wielkiej mierze decydująca jest wola ludzka, L. Motyka oświadczył, iż krakowska organizacja partyjna wiele uwagi poświęca sprawie ułamania socjalistycznych stosunków między ludźmi, działalność ideowo-wychowawczą, zwłaszcza wśród młodzieży. Walka z przejawami starej obyczajowości i myślenia - z chamsstwem, cwaniactwem i prywatną nie może schodzić z pola uwagi organizacji partyjnych.

Przemysł elektromaszynowy zamierza w roku 1970 osiągnąć produkcję wartości ok. 230 mld zł, z czego wartość produkcji

Zakończenie obrad światowej konferencji ONZ w sprawach handlu

Jak już podawaliśmy, w Genewie zakończyły się wielotygodniowe obrady światowej konferencji w sprawach handlu i rozwoju zorganizowanej pod egidą ONZ. O rezultatach konferencji poinformował przedstawiacza PAF wiceminister handlu zagranicznego Franciszek Modrzewski, który przewodniczył delegacji polskiej.

Genewa

Obrady komitetu rozbrojeniowego

GENEWA. - Czwartkowe posiedzenie Komitetu Rozbrojenia poświecone było dyskusji nad tzw. częściowymi środkami rozbrojeniowymi.

W czasie czwartkowego posiedzenia przewodniczący delegacji radzieckiej, wiceminister spraw zagranicznych W. Zorin, wygłosił przemówienie, w którym podkreślił znaczenie tzw. środków częściowych dla zmniejszenia napięcia międzynarodowego i stworzenia warunków ułatwiających realizację szerszych rozwiązań rozbrojeniowych.

Przewodniczący delegacji radzieckiej wskazał też na niebezpieczeństwo, jakie wynika z tworzenia w ramach NATO tzw. wielostronnych sił nuklearnych, zwłaszcza wobec dążeń NRF do uzyskania dostępu do broni atomowej. W. Zorin wskazał także na możliwość realizacji innych środków, które mogłyby zmniejszyć niebezpieczeństwo wojny.

1.400.000 telewizorów



Władza ludowa dokonała głębokiej rewolucji kulturalnej: udostępniła dobra kultury najszerszym kręgom ludności pracującej.

„Ilość radiooborników wzrosła 6-krotnie. Z telewizji, która rozpoczęła się rozwijać na skale masową dopiero w ostatnim 5-letcu, korzysta obecnie około 1,5 miliona rodzin“ (z tek. KC PZPR na IV Zjazd Partii)

W pierwszym kwartale br. było zarejestrowanych w kraju ponad 1.400 tys. telewizorów, w tym około 40 tys. na wsł.

Na zdjęciu: anteny telewizyjne w osiedlach robotniczych. CAP - fot. Czarnogórski

- Trudno jest jeszcze do-

ZE ŚWIATA

PARYŻ. - Pięciu górników poniosło śmierć w wyniku oberwania się windy, która runęła w przepaść z kilkuset metrowej wysokości. Wypadek miał miejsce w Buray w pin. Francji.

Dallas, Joe Brown, odroczył na czas nieokreślony wniosek obrony, która domagała się przeprowadzenia badań psychiatrycznych Jacka Ruby'ego, aby w ten sposób doprowadzić do anulowania wydanego nań wyroku śmierci.

WASZYNGTON. - Były marnarz Norman Estes, został skazany na dwa lata więzienia za groźby dokonania zamachu na życie prezydenta Johnsona. Estes wysłał dwa listy do tajnej policji w Waszyngtonie, zapowiadając, iż zamierza zabić prezydenta.

HAGA. - Rada zarządzająca specjalnego funduszu Organizacji Narodów Zjednoczonych przyjęła program pomocy dla krajów rozwijających się. Na cele tej pomocy postanowiono przeznaczyć ponad 85 milionów dolarów.

Wymiana handlowa Polska - India

18 czerwca został podpisany w Warszawie protokół o wymianie handlowej między Polską a Indią na lata 1965-1966, w ramach wieloletniej umowy handlowej i płatniczej, obowiązującej od 1 stycznia br.

Protokół przewiduje dalszy poważny wzrost wzajemnej wymiany handlowej między obu krajami.

Epidemia tyfusu w Szkocji wygasa

LONDYN. - Władze sanitarne szkockiego miasta Aberdeen podały do wiadomości, że epidemia tyfusu stopniowo wygasa i że nie zanotowano nowych zachorowań. W szpitalach znajduje się jednak 447 osób chorych, bądź przebywających na obserwacji. Władze sanitarne zapowiedziały uchylenie kwarantanny obowiązującej w tym mieście.

Ze sportu

Gutman, Bendig i Pietrzykowski zwyciężają w Londynie

LONDYN. - W Londynie rozegrane zostało interesujące spotkanie bokserskie między kombinowanym zespołem Europy, złożonym z zawodników Polski, NRF, Holandii i Pld. Irlandii oraz reprezentacją Wielkiej Brytanii. Zwyciężył zespół Europy 12:8.

Proces oświęcimski

W czwartek w procesie oprawców obozu oświęcimskiego we Frankfurcie nad Menem zeznawało dwóch świadków z Polski, byłych więźniów. Oświęcimia: ekonomista Bartosz Ozienkowski z Warszawy i farmaceuta Wilhelm Prokop z Wodzisławia.

Obaj świadkowie polscy obciążyli oskarżonego „santariusza“ SS, Klehra.

Dziś 8 stron

XVI rocznica polsko-węgierskiego UKŁADU

18 czerwca upłynęła 16 rocznica podpisania między Polską i Węgarami układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy. Czwartkowa prasa budapeszteńska uczuła tę ważną datę w historii stosunków między obu krajami zamieszczając okolicznościowe artykuły.

Uwaga, Czytelnicy!

Jutro „Dziennik“ ukaże się w objętości 8 stron na sobotę i niedzielę.

Następny numer gazety wyjątkowo w poniedziałek













